CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ES1 ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESAO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

N" 00004/2023 - FMS - PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

„ IMPRENSA OFICIAL
Permc»-: - . o

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYElJXfSGMAlL.COM

BAYEUX
eOVERNO HUNICIPW.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00004/2023 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00034/2023 - FMS-PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em

^  referência, através da Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO RP N9 0006/2022,
oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N° 0006/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO
220819PP00006, cujo órgão gerenciador é o MUNICÍPIO DE SAPÉ - PB, embasado no
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos
do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer
Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^
00004/2023 - FMS-PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
em favor da empresa: MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08, pelo valor
total de R$ 389.231,00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E TRINTA E
UM REAIS)) para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal
7.892/2013 e Decreto Municipal ns 30/2019, em conseqüência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput,
da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

®  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB,.^ de Março de 2023.

ROSIENÇ^W^HD soares RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial João Pessoa-Terça-feira, 21 de Março de 2023 49

liva' Coniraiação de empresa ou profissional liahilitado pnm prestação dc seniços de CONSULTORIA
rÉCNlCAESPtClALlZ.VDA l-M FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE CONTRATOS.ADITIVOS
I: APOSTILAMENTOS. visando atender as necessidades da Câmara Mimicipai de Mato Crosso-PU, O
interessado poderá obter o respectivo Termodc Referàicin com a cspecilicação do objeto pretendidojunto
a Comissão de Licitação, sediada naTv, da Mütri2. SN - Centro - Mato Grosso-PÜ. A referida comis-sâo
csturd rctcbcudu as pru|>osla.s até o dia 23 dc março dc 2023, nos horários c cudcrcço abaixo indicados,
e qucposlcrâoscrcncaminhada.s também pcloc-inaii: ciiunatogfossopb2023@hounail.com. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n"
Í2.3/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas noraias. luíomiações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, noendereço supracitado. Telefone: (83)99697-0724.

Níato Crosso-PB, 20 de março de 2023
aNAPAULADASTLVA

Sen idor Responsável

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

XlClTAgAO
PREFEITURA MITMCTPALDE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00001/2023

lòma público que fará realizar auaiés da Comissão Pennnncnte de Licitação, sediada na Rua Cirilo Jose de
)||[_ n'1-Cemm-MatoGiosso-l'B,àsl4;00iiorasdodin05deAbrilde2023.1icilaçàomodalidadeTomada
3wh>i. do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECRTIAR OBRADE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PARA CAPACIDADE PARA
100 ALUNOS NO MUNICÍPIO DE MATO GROSSO/PB, CONFORME PROJETO BÁSICO. Recurw.
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n°S.6í>/v'93, Lei Coinplcmcniurn" 123/06; c
Icgislaç.iopcrtincnic, consideradas as alterações posteriores lias referidas nonnas. Intbnnações:nohortriodas
Otiiüüas 12:00 horase 14:00as 17:110 horasdosdias úteis, no endereço supracitado. Tekfotie: (83) 34421001.
F-mail: liciuunatopwsscSlpnail.caa Edital: wvvw.inaiogrosso.pb.gov.br, www.iw.pb.goi.br.

Mato Grosso • PB. 20 dc Março de 2023
FRANCISCO PF.RETRA DA ROCHA

Presidente da Ctimlsiân

Prefeitura Municipal

de Soiânea

PREFEITURA MGMCIPAi, DE SOLÃNEA

CON>OCACÃO CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCLAL N" U018/2023

OBJETO: Contratação de Mutoeiuietas com tnoturista, pura pa-slar serviços de raotoboy a diversas
Secretarias dcslc Municipio.conviKa os liciiantcsr ADRIANO RIBEIRO DE MOR.AES 96589221472;
49,244.583 LUIZ PRUDLNClO DA SILVA NETO; JOUSON GOMES SILVA 07051245414; JOSL
ADRIANO SALUSTIANO DA SILVA 80374207400: OBEKTANIO VALENTIM DE OLIVEIRA
0744665.345;SERV1Z1TERCEIR12ADOSLTDA;SUERLANDOBATISTAVIEIRA;VRCONSTRU-
COES E SERVIÇOS LTDA, para a sc,-Não pública dc continuidade do certiune, que ocorrerá às 16:00
horas d» dia 23/03/2023, na sala d,a CPL. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 hora.s dos dias
iilcis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3363-1285.Email: licilacaosolanea2017(@yahoo.com

Soiânea-PB, 20 de Março dc2023

^ ̂ JUSCELINO S0.4RES DASILVA
Prcgoeiro Uliclal

Prefeitura Municipal |
de Rio Tinto |

PREF EITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00004/2023

OBJETO: Contratação de emprcs.» especializada em construção civil, pura Constnição de Centro de
Apoio .10 Turista no Distrito de Dana de Mamanguapc, localizado no município de Rio Tinto - PB.
conforme convênio n® 0187/2022. do Governo do Estado da Paraíba. LICITANTES HABILITADOS.
ANCOIL\ CONSTRUTORA LTDA; APN CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; CONCRENOR
CONSTRUCOFS DO NORDESTE LTDA; JGM CONSTRUTORA LTDA; LUMEN CONSRUÇÕES
LTDA' R F SER\'lCOS DE CONSTRUC.AO CIVIL EIRELI; RM CONSTRUÇÃO LTDA; SOLAR
ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA b WJX CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA. Dos atos decorreiues do procedimento licitatório, caberão recursos nos lermos do An. 109, da
Lei Fetlcral n". 8.666'93 c suas alterações. Ccmunica-sc que, em não havendo inlerposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada ou dia 31/03/2023, às 09:00
horas, 110 mesmo local da primeira reunião. Maiores informaçiães poderio ser obtid.as junto a Comis.sào
Permanente de Licitação, Rua Assis Chatcaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto- PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias lileis. E-mail: lioiiaeaopinjt(®gmail.coni.

Rio Tinto - PB, 20 dc Março dc 2023
JOSEMLDO SILVA DE OLIN^EIRA

Presidente da Comissão

PREF-EITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

RESULTADO F.VSE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2023

OBJETO: Contratação dc empresa especializada em conjiiruçâo cis'il. para execução dos serviços de
pavimentação em paralclepipedos de ruas do CotijutUo Francisco Geibasi, localizado no bairro Cenmi,
Zona urbana do município dc Rio Timo-PB, conforme conlrato dc repasse n° 1077807-02 e convênio
n' 917662/2021 - MDR/CAiXA. LiCITANTE DECLARADO \'ENCEDOR e respectivo valor total
da coniraiaçâo: R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CI3TL EIRELI - Valor; RS 316.3.30,.5.5. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos lermos do Art. 109. da Lei Federal n".
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações podeiüo ser obtidas jnnio a Comissão Permanente dc
Licitação, RtiaAssisChaieaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. E-mail: licitacaopmrujígmail.com.

Rio Hnto - PB. 20 dc março dc 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE R.ATIFICAÇÃÜ
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 110004/2023 - FMS-PMBFIX

PROCESSO ADUnNLSTRATIVO 00034/2023 - FMS - PMBEX

'a SUCRliTÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAVEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso (14
suas atribuições legais, com ba-sc nas infonnaçõcs consi.intes neste processo em referência, através dl
Adesão á ATA DE REGISTRO DE PREÇÍ.) RP N" OÜ06/2Ü22. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N
0006/2022, PROCESSO /VDMINISTRAllVO 220,8 lOPPOOOOf., cujoorglm gerenciador c v MUNICÍPIO]
DE SAPÉ - PB, embasado no P.irecer Jurídico da Procuradoria Geral do Muiiicipio, e em cuinprinieiUu
aos termos doAnigo43. Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Juridicõ.

K RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃOAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00004/2023 - FMS-PiV\-
\BEXque tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPELTALIZADANOFORNECLMENK
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES. \TSANDO ATENDER AS NECESSID.ADES DA SECRETARIAI
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DAYEUX/PB em favor da empresa: MAGAZINE SILVA I.TDaJ

y^NPJ: 13.639-397/0001-08, pelo valor total de RS 389.231,00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVrf
/ MIL E DUZENTOS E TRJNTA E UM REAIS)) para a contratação cm referência, iundareenuda nj-

Decreto Federal n" 7.892/2013 c Decreto Municipal n" 30/2019. em ccinsequcncia, fica convocada I
proponctilc pata assinatura Jo insiruinenio dc contraio, uos icnnos do An. 64, c.iput, da lei 8666/9.3\
sob as penalidades da lei.
Regislre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Bayeii.x- PB. 17 de Março de 2023.j
ROSIENE SARINHO SO.ARES RIBEIRO
SECRETÁIUA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEmm õIUNICIpSEÍEBAYÍ
GABLNETE DA SECRETARLA DE SAÚDE

TERMO DE R ATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS S' 00003/2023- FMS-PMBEX

PROCESSO ADÕUNISTRAT1N'0 00033/2023 - FMS - PMBEX
ASECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DAPAILAÍBA, no uso dcsuas
atribuições legais, com base nas informações consianle.s ne.sle processo cm referência, através da Adesão
à ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 0007/2022, oriund.i do PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 00007,
regido pelo Processo Administrativo n® 220819PP00007, cujo órgão gerenciador é O MUNICÍPIO DE
SAPÉ - PB, embasado no Parecer Juridicu da Piocui-aduria Geral do Município, c era cumprimcnUi aos
tcmios do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n® 8.666/93 c aliciaçòes posteriores, acato o Parecer Jurídico,
RATIFlCüeADJUDICOaADESÃOAATADERECiISTRü DE PREÇOSN®IHKKI3/2()23-FMS-PM-
BEXquc tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARI.V DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB cm favor da empresa: JAQÜELINE FERREIRA SILVA,
CNPJ; 17,428.078/0001-04. pelo valor total dc RS 387.756.00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL
E SETECENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS) para a contratação em referência, fundaraeuladu
no Decreto Federa! n° 7.892/2013 e Decreto Municipal n° 30/2019, trm conseqiiéiicia. fica convocada
a proponente para a-ssinalura do Instrumento de contrato, nos termos do Art. 64. capiit, da lei 8666/93,
sob 35 penalidades da lei.
Rcgistrc-sc. Publiquc-sc c Cumpra-se.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PR£FE1TUR.\ MU.MCIPAL DE B.WEUX
CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 00103/2023- FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE
RIAIS DE LIMPEZA. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

4

ANO 44 - N" 045 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 mi: MARgO^DE 202^ bayeux pb gov br

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PRI-:FEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO \

EXTRATO DE CONTRATO

INSPRUMENIO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N"00103/2023-FMS~

PMBEX /
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA Nq
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA. VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DB
BAYEUX/T'B \
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
00003/2023 - FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO X" 00033.''2023 -
FMS-PMBF-X

VIGÊNCIA: DE 17 DE MARÇO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: SECRETaRL\DESAÜDE-CNPJN"ÜS.924.581/ÜOÜ4-0.
CONrRATADO;JAOUEI.INEFERREIRASiLVA.CNPJ: 17.428.078/0001

VALOR; RS 387,750,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL\E
SETECENTOS E CINQUENTAE SEIS REAIS)

ES']'ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000104/202^ -
FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA N
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER'
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAVEUX/PB ,

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS y
00004/2023 - FMS-PMBEX. PROCF.SSO LICITATÓRIO N" 00034/2027-
FMS~PMBEX V
\TGÉNCTA:Dn 17DEMARÇODE2023A.'iI DE DEZEMBRO DE 2023 ^
CONTRATANTE:SOCRETARIADESAÚÜE-CNPJN° 08.024.581/0004-02
CONTRATADO; MAGAZINESILVALTDA.CNPJ: 13.639.397/0001-08
\'ALOR: RS .189.231.00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E^
DUZENTOS ETRINTA E UM REAIS)

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .N' 00003/2023 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00033/2023 - FMS-PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. F.STADO
DA PAR.AÍBA. no uso dc suas airibuições legais, com b.isc nas informações
Cüiistaiiics iicstc processo em referéucia. alravcs da Adcsío à ATA DE
REGISTRO DL PREÇO N" 0007.'2022, oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N" 00007. regido pelo Processo Administrativo n"
220R19PPO00()7. cujti órgão gerenciador c o MUNICÍPIO DE SAPÉ —PB,
embasado no Parecer JuHdico da Procuradoria Geral do Município, e em
cumprimento aos lermos do Anigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N-; 00003/2023 - FMS-
PMBEX que tem por objeto: CONTR.AT.AÇÃO DF. EMPRES.A
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.WEUXTB em favor da
empresa; JAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-04.
pelo valor loial de RS 387.756,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL
E SETECENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS) paru a contratação era
referência, fundamentada no Decreto Federal n" 7.892/2013 e Decreto
Municipal n" .10/2019, em conseqüência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento dc contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei
8666/93. sob as penalidades da lei.

>

Rcgislre-se, Publiquc-sc c Cumpra-sc.

Bayeux- PB. 17 dc Março de 2023.

ROSIENE SAR1NHO SOARES RIBEIRO

SECIRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

.ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00004/2023 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMCSTSTRATIVO 00034/2023 - FMS-PMBEX

A SECRET.ARIA de saúde do município de BAYEUX, ESTADO DA
PAR.AÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes neste processo cm referência, uuavcs da Adesão à ATA DE
REGISTRO DE PREÇO RP N" 0006/2022, oriunda do PREGÃO
PRESENCIAL N° 0006/2022, PROCESSO .-pMINTSTRATIVO
22I)8I9PP00006, cujo órgão gerenciador c o MUNICÍPIO DE SAPÉ - PR,
embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Gera! do Município, c cm
cumprimento aos lermos do Artigo 43, luciso VI, da Lei n° 8.666/93 c
alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico. RATIFICO e ADJUDICO a
-ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"_001)Ü4,'202? - LMS-
PMBFX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRF.SA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DF.
EXPEDIENTES. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DF. BAYEUX/PB em favor da
empresa; MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13,639.397/0001-08, pelo valor
total cie RS 389.231,00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS E TRINT.A E REAIS)) para a contratação cm referência,
fundamentada no Decreto Federal n" 7,892/2013 e Decreto Municipal n"
30/2019, cm conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
insirumcnlo dc contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93. sob as
penalidades da lei. [

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Daycux - PB. 17 de Março de 2023.

ROSIENE S.ARINIIO SOARES RIBEIRO

SECRETÁRIA MU.NTCJPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DF SAÚDE )

AVISO

PROJETO CULTURAL ACESSA POPULAR B.AYEUX. toma

público que requereu a SEM.ABV- Secretaria de Meio Atnbiente de
Bayeux, a LICENÇA AMBIENTAL para realização do ARRAIA

DOS N AMOILADOS, a ser realizado no dia 17 de junlto de 2023, das

17:00 às 24 horas, na Rua Celiua Miranda, 4.35, Centro, 375, Brasília.

Baycu.x-FB.